MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 2/2025 - REIT (11.01)

 23006.000165/2025-93Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 07 de Janeiro de 2025

 (Assinado digitalmente em 07/01/2025 14:30 )
MONICA SCHRODER

REITOR (Substituto)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2025 EDITAL 07/01/2025 3aeae786ef

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

REITORIA

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP · CEP 09280-560
Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL

Resultado da solicitação de isenção do
pagamento da taxa de inscrição do concurso
público para provimento de cargo efetivo de
Professor Adjunto A – Nível I, da carreira do
Magistério Superior referente ao Edital
037/2024.

A VICE-REITORA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais,

1. DIVULGA o resultado da solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição do
concurso público para o cargo de Professor Adjunto A – Nível I, da carreira do Magistério
Superior:

Nome Resultado

Emmanuel Roberto Leal de Athayde Deferido

Fabiana Souza Ferreira Deferido

Francine de Camargo Procopio Deferido

Geraldo José Diogo Filho Deferido

Gilney Costa Santos Deferido

Guilherme Ribeiro de Carvalho Deferido

Hameed Ullah Deferido

Hector Aguilar Vitorino Indeferido

Joel Luís Melchiors Deferido

Jonatas Roque Ribeiro Deferido

Jonathan Alves Martins Deferido

Lúcia Maria Horacio Deferido

Matheus Alves de Barros Deferido

Melina Murgel e Guimarães Deferido

Ossian Soares Landim Deferido

Philippe Arthur dos Reis Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7557

concursos@ufabc.edu.br

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP · CEP 09280-560
Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

Renata de Nazare Vilas Boas Deferido

Taís Temporim de Almeida Deferido

Thiago Chagas de Almeida Deferido

Urbano Luiz Marques de Paula Deferido

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

MÔNICA SCHRÖDER

Vice-Reitora no exercício da Reitoria